- Perda da eficácia da Medida Provisória nO 469, de 8 de 

abril de 1994, que autoriza o Poder Executivo a abrir ao orçamento 
da Seguridade Social da União, em favor do Ministério da Saúde -
Fundo Nacional de Saúde, crédito extraordinário no valor de 
CR$232.000.000.000,OO (duzentos e trinta e dois bilhões de cru­
zeiros reais), para os fms que especifica. 

- Perda da eficácia da Medida Provisória nO 470, de 11 de 
abril de 1994, que dispõe sobre a Nota do Tesouro Nacional -
N1N e sua utilização para aquisição de bens e direitos alienados 
no âmbito do Programa Nacional de Desestatização - PND, insti-